平成 21 年 10 月吉日

各  位

特定非営利活動法人大分ＩＴ経営推進センター

（社）中小企業診断協会大分県支部 ＩＴＣ大分

日本システム監査人協会 システム監査学会

平成 21 年度 合同セミナーのご案内

特定非営利活動法人 大分ＩＴ経営推進センター

理 事 長   河 野 憲 裕

拝啓

初秋の候、ますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。

この度、特定非営利活動法人大分ＩＴ経営推進センター、中小企業診断協会大分県支部、ＩＴＣ大分、日本

システム監査人協会、システム監査学会では、合同セミナーを来たる１１月 7 日（土）、開催いたしますので

ご案内申し上げます。

本セミナーは、各分野の第一線でご活躍の方々より、企業診断の研究発表や IT 監査に関する実務面の

お話をいただき、企業経営をサポートする立場の皆様に、経営戦略の立案等に役立つ知識の修得をしてい

ただく機会とする狙いです。

会場の都合上受講は先着３０名様に限らせていただいております。つきましては、大変お手数ではござ

いますが、ご出席のご意向を、11 月 4 日（水）までに、FAX または E-Mail にてご返答いただければ幸いでご

ざいます。

なお、当セミナーは IT コーディネータ能力開発ポイントの対象です。4 時間につき 1 ポイントが付与されま

す。ITC の方は自身の ITC 番号を事前申込の際にご通知ください。受講証明書を発行いたします。

敬具

 日 時： 平成 21 年 11 月 7 日（土） 13：45～18：00（受付開始：13：30）

 会 場： 大分県消費生活・男女共同参画プラザ アイネス 大会議室

大分市東春日町 1 番 1 号 （Tel 097-534-5034） ※駐車場は有料となっております

 受講料： 主催団体会員  ： 無料

               非会員： 3,000 円

 主 催： 特定非営利活動法人 大分ＩＴ経営推進センター

社団法人中小企業診断協会 大分県支部

     ＩＴＣ大分

         日本システム監査人協会

         システム監査学会

 後 援： 特定非営利活動法人 ＩＴコーディネータ協会

 本セミナーの内容

①「障害者授産施設の工賃アップに向けて」

    講師 ： （社）中小企業診断協会 大分県支部 吉松 研一 氏

②「プロが伝える日本経済新聞の読み方・活用の仕方」

講師 ： 石松 茂 氏

③「システム監査を巡る動向と事例」

講師 ： システム監査人協会 九州支部長 福田 啓二 氏

* セミナー終了後、懇親会を予定しておりますので、是非ご参加下さい。別紙『懇親会のご案内』

合同セミナー次第
平成 21 年 11 月 7 日（土）

13：45～18：00

場所：大分市アイネス

1.開講挨拶（13：45～14：00）

（1）中小企業診断協会大分県支部代表挨拶           支部長       清成 真一

（2）日本システム監査人協会代表、システム監査学会挨拶  支部長       福田 啓二

2.セミナー

（1）『障害者授産施設の工賃アップに向けて』（14：00～15：15）

                    吉松 研一 氏

      －休憩 15：15～15：30－

（2）『プロが伝える日本経済新聞の読み方・活用の仕方』（15：30～17：00）

                   石松 茂 氏

（3）『システム監査を巡る動向と事例』（17：00～17：55）

                   福田 啓二 氏

3.終講挨拶（17：55～18：00）

ITC 大分 会長・NPO 法人大分ＩＴ経営推進センター 副理事長       阿部 芳久

以上

ご返答用 FAX；貴殿→大分 IT 経営推進センターへ

（又は E メール）

FAX． 097-560-2726

ＮＰＯ法人大分ＩＴ経営推進センター 長野宛

お手数ではございますが、11 月 4 日（水）までに、以下をご記入の上、上記FAX番号へご

返送ください。

■ 合同セミナー（平成 21 年 11 月 7 日開催）に

□ ご出席

□ ご欠席

※ どちらかにチェックして下さい。

  ■ 懇親会（別紙 『懇親会のご案内』）に

    □ ご出席

    □ ご欠席

※ どちらかにチェックして下さい。

御社名

ご芳名

ITC番号

ご連絡先 （電話） ：

（FAX） ：

連絡先 〒870-0037

      大分県大分市東春日町１７番２０号

      ソフトパークセンタービル２F

      ＮＰＯ法人大分ＩＴ経営推進センター

事務局      長野仁男

      電話 097-560-1626

      E-mail  office＠oita-it.or.jp

（メール送信の際は＠を半角にして送信してください。

懇親会のご案内

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

『合同』セミナー終了後、『合同』懇親会を開催します。各方面でご活躍中の、多種多様な専

門家の方々が一同に集まります。せっかくの機会ですので、意見交換に・ビジネスチャンスに

活かしてください。多数の皆様のご参加をお待ちしております。

記

日時   11 月 7 日（土）

            合同セミナー終了後 18：30～

場所   レストランサッポロ（ホテルザーズ 4F）

     大分県大分市都町 3-2-24（097-533-8968）

会費   3,500 円（食べ飲み放題）

セミナー会場

以上